
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

ESTIMADO

I N G R E S O

DIFERENCIA
    AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

RUBRO DE INGRESOS

TENANGO DEL VALLE 0066

 14,842,307.00  0.00  14,842,307.00  11,810,755.21 -3,031,551.79 11,810,755.21Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 91,975.00  0.00  91,975.00  421.00 -91,554.00 421.00Contribuciones de Mejoras

 14,390,169.00  0.00  14,390,169.00  8,667,977.34 -5,722,191.66 8,667,977.34Derechos

 973,212.00  0.00  973,212.00  263,584.94 -709,627.06 263,584.94Productos

 340,971.00  0.00  340,971.00  198,551.48 -142,419.52 198,551.48Aprovechamientos

 12,250,162.00  0.00  12,250,162.00  12,685,560.92  435,398.92 12,685,560.92Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

 319,385,046.00  1,636,629.00  321,021,675.00  170,103,331.80 -150,918,343.20 170,103,331.80Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

 362,273,842.00  363,910,471.00  203,730,182.69  203,730,182.69TOTAL  1,636,629.00

Ingresos Excedentes  435,398.92

FECHA DE ELABORACION: 03/08/2023        Hoja: 1 de 2 



ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

ESTIMADO

I N G R E S O

DIFERENCIA
    AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TENANGO DEL VALLE 0066

 350,023,680.00  351,660,309.00  191,044,621.77  191,044,621.77 1,636,629.00 -160,615,687.23Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

 14,842,307.00  0.00  14,842,307.00  11,810,755.21 -3,031,551.79 11,810,755.21Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 91,975.00  0.00  91,975.00  421.00 -91,554.00 421.00Contribuciones de Mejoras

 14,390,169.00  0.00  14,390,169.00  8,667,977.34 -5,722,191.66 8,667,977.34Derechos

 973,212.00  0.00  973,212.00  263,584.94 -709,627.06 263,584.94Productos

 340,971.00  0.00  340,971.00  198,551.48 -142,419.52 198,551.48Aprovechamientos

 319,385,046.00  1,636,629.00  321,021,675.00  170,103,331.80 -150,918,343.20 170,103,331.80Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones

 y Jubilaciones

 12,250,162.00  12,250,162.00  12,685,560.92  12,685,560.92 0.00  435,398.92Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, 

de los Organos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, 

así como de las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Productos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 12,250,162.00  0.00  12,250,162.00  12,685,560.92  435,398.92 12,685,560.92Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones 

y Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

 362,273,842.00  363,910,471.00  203,730,182.69  203,730,182.69TOTAL  1,636,629.00

 435,398.92Ingresos Excedentes

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                                  C.P ROBERTO BAUTISTA ARELLANO                                                                                                                                          C.P OSCAR BURGOS ARCEGA                                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                            PRESIDENTE MUNICIPAL                                                                                                                                                          TESORERO MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                                                                                              
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